
VY_52_INOVACE_VL4_1_29 

 

 

 

Šablona V/2 

Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd 

 

                                                       Opakování života na Zemi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VY_52_INOVACE_VL4_1_29 

 

Základní škola Moravany,okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
ANOTACE 

Šablona:   V/2 

Název:   Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd 

Téma:   Opakování života na Zemi 

   

Autor: Mgr. Yvona Jalová 

Očekávaný výstup: 
Žák na základě probraného učiva dokáže 
samostatně odpovědět na dané otázky. 

  

Klíčová slova:   Zvětrávání, půda, vzduch, vítr, neživé přírodniny. 

Druh u čebního materiálu:  Pracovní list 

Cílová skupina:   Žák 1. stupně ZŠ 

Typická v ěková skupina:   4. ročník ZŠ 

Použité zdroje a 
materiály:   Vlastní 
   

 

 

 

 

    



VY_52_INOVACE_VL4_1_29 

1. Rozhodni, zda jsou tyto věty pravdivé nebo ne:  

Půda vznikla během krátké doby.         ano - ne 
Zvětrávání znamená, že otevřeme okno a snažíme se v místnosti vyměnit vzduch.    ano - ne 
Zetlelým částečkám rostlin a živočichů říkáme humus.  ano - ne 
Přemokřené půdy nikdy neodvodňujeme.    ano -ne 
Vrchní část půdy může spláchnout voda.      ano - ne 
 

 

2. Podívej se kolem sebe a zapiš, co vidíš: 

čtyři neživé přírodniny  __________________________________________________________  

jednu neživou přírodninu, která není lidským výtvorem  ________________________________  

tři neživé přírodniny, které jsou lidským výtvorem  ____________________________________  

tři živé přírodniny____________________________________________________________________ 

 

3. Rozhodni, zda jsou tyto věty pravdivé nebo ne:  

Vítr je proud vzduchu.       ano- ne 

Vzduch má modrou barvu.       ano - ne 

Vzduch je všude kolem nás.      ano - ne 

Součástí vzduchu je kyslík.       ano - ne 

Živočichové a rostliny nepotřebují kyslík.    ano - ne 

Vzduch má teplotu.     ano - ne 

 

4. Popiš obrázek kopce: 

 

 

 

 

 

 

 



VY_52_INOVACE_VL4_1_29 

Řešešní: 

5. Rozhodni, zda jsou tyto věty pravdivé nebo ne:  

Půda vznikla během krátké doby.         ano - ne 
Zvětrávání znamená, že otevřeme okno a snažíme se v místnosti vyměnit vzduch.    ano - ne 
Zetlelým částečkám rostlin a živočichů říkáme humus.  ano - ne 
Přemokřené půdy nikdy neodvodňujeme.    ano -ne 
Vrchní část půdy může spláchnout voda.      ano - ne 
 

 

6. Podívej se kolem sebe a zapiš, co vidíš: 

čtyři neživé přírodniny - kámen, hlína, vzduch, voda  

jednu neživou přírodninu, která není lidským výtvorem - půda 

tři neživé přírodniny, které jsou lidským výtvorem - lavice, tabule, židle   

tři živé přírodniny – květina, člověk, pták 

 

7. Rozhodni, zda jsou tyto věty pravdivé nebo ne:  

Vítr je proud vzduchu.       ano- ne 

Vzduch má modrou barvu.       ano - ne 

Vzduch je všude kolem nás.      ano - ne 

Součástí vzduchu je kyslík.       ano - ne 

Živočichové a rostliny nepotřebují kyslík.    ano - ne 

Vzduch má teplotu.     ano - ne 

 

8. Popiš obrázek kopce: 

 

 

 

 

1. Úpatí 

2. Úbočí 

3. vrchol 


